fuis debitoribus vel īmūriatoribz
nō remittūt. sed potius crudeliter
punit et exigere cuncta vōlunt.
Sicut ad litteraz pater de multis
qui ī īfirmitate positi sibi spūa
liter postulant a supplicē a deo mi-
sereri. et tamē quādo sanātur so-
lent cōtra alios ī pie debachari.
Ecclesia. xxviii. Homo hōmī ser-
uat irā et a deo querit medelam.
In hominem simile sibi nō habet
misericordiā. et de percatis suis de-
precatur. Ipse dū caro sit referuat
irā et ap̄icationē petit a deo. Sed
pericolo rex xp̄c v̄tra tales īnḡtos
finaliter surget et eos tortoribz ī
fernaliibz tradet dīces. Seruē ne
quā nōne oportuit te imisereri cō-
serui tui sicut et ego ac̄. sicut dici-
tur. Iaco. ii. Judicuz sine miseri-
cordiā illi fiet q̄ nō fecerit miseri-
cordiā

¶ Capitulū decimū sextū // **A**

Quidam paterfamilias ha-
bens vineaz. exiuit p̄
mo mane cōducē op̄a-
rios ī eāde. Cōuētioē
autē facta de denario p̄ labore di-
urno. hōa p̄ma quosdā ī vineā mi-
sit dem̄ hōa tēria. a hōa meidiana a-
lios ī foro repdit a oibz idē p̄mit-
tes p̄caū ad vineā destinauit. Fina-
liter hora nona aliquos repies o-
ciosos et ipos p̄ eodē p̄cio ī vine
a cū alijs collocauit dicens. Quid
hic statis tota die ociosi. dicūt q̄
nēmo nos cōduxit. Itē īquit et
vōs ī vineā meaz et qd̄ uistū fuē-
tū dabo. Vespere autem facto
procuratorem suuz misit op̄arios

wcare et mercedem reddere. pre-
cipies a nouissimis icipie. et tam
ultimo sicut primo dace. Cum ego
singuli singulos denarios acciperet
qui primo venerant arbitrii sunt
quod plus accepturi essent. Quod cum
non fieret murmurabat stratega
familias dicentes. Unus nouis-
simi una hora tantum fecerunt. et
pates nobis illos fecisti quod portauis
ponduis diei et estus. quibus domi-
nus hec verba respondit. Amice
non facio tibi iniuriam. ex denariis
o enim conuenisti meum. tolle quod
tuum est et vade. quod volo huic da-
re similitudinem tibi. Subiungitur hinc
quod sic erunt nouissimi primi et primi
nouissimi. Math. xx. // Ora. ¶
Ista parola pot applicari ad mul-
tos motus et modos fortunae. Ista
enim habet unum iudicium. in quo
non est ratione iuenerit nisi. Sic
volo sic iubeo sit per ratione voluntas.
Ista enim tantum male merito sic
bonum merito. Et quoniam ceteris remune-
rat ultimo remete. tardius vero am-
plius laborantem. Etiam in mundi
cursu videmus quod nouissimi efficiuntur
primi. et primi nouissimi. quia
qui amplius in vinea ecclesie labo-
raverunt. et primo premiari et be-
neficari meruerunt aliquoties post
ponuntur. Illi enim qui patrem vel nichil
fecerunt scilicet adulatores consan-
guinum quod ultimum esse debuerant propo-
nuntur. sicut videmus in cursu do-
minorum ubi semper solent pre diligi-
magis novi. unde. Leui. xxv. No-
uis super iumentibus vetera pice-
tis. Unus quando isti bene meriti con-
queruntur de suis ingreditis dominis
vel etiam de fortuna dicentes se

diutius labore et nichil ultra
alios recepisse. dicentes illis. Lu.
v. Per totam noctem laborates
nichil cepimus. Videtur quod ista sit
responsio eorum. quam mali prelati
vel domini dicunt ipsis. Nonne ex
denario diuendo conuenisti meum
i. nonne sufficit tibi quod vestes et ci-
bos habueas. et remittunt eos quam
dico vacuos et sine honore dicentes.
Tolle quod tuum est et vade. volo em
huic nouissimo dare sicut et tibi.
Fortuna enim illud idem respon-
dit de ipsa coquenteribz. In me non
licet michi facere quod volo sed
de bonis meis. volo huic qui in
chil fecit deinde tantum sicut tibi qui
satis meruisti. Tolle quod tuum est et
vade. quod si diceret. Nichil habes tu
um nisi quod volo dace. sicut dicit a
postolus. Roma. xi. Si autem gra-
iam non ex opibus. Alioqui gratia
iam non est gratia. Si ex opibus iam non
est ex gratia. alioqui gratia non est gratia
et. Ephe. vi. Nichil itulimus in hunc
mundum. ¶ **V**l. allega contra quod
dā pōposos dños. quod prima hora tē-
ra et nona hora sunt familiacēs
tot in domibz suis recipiunt et de
familia sua faciunt. **I**te quis sit vos
in vineā meā. si sero. i. in fine oēs
equaliter primiā. quod patrem à nichil ab
eis reportat. Tolle inquit quod tuum
est et vade. sicut isti servitores faci-
liter recipiunt ita faciliter recipiunt et
parum ipsis de luero tēbūt. ¶ **C**
Vl. dic quod patfamilias ē deus quod est
na predestinatione ad vineā. i. ad
ecclesiā vlt̄ ad fidē vlt̄ ad alios sta-
tus alios et alios tēporibz vocavit.
Quia quod soam hora prima id est
in puericia. alios horā tercia id est

in iuuētute: alios hora nostra. . . si se
ne cōtute ad fidem vel penitentiam
vocate non cessat. q̄bus denariis
diurnum. . . eterne vite premium
promittit generaliter et disp̄sat.
Ista tamen est r̄eritas sc̄bz occul-
tam istius pat̄familias senten-
tiam iusaciam et p̄uidentiam. q̄
non semper plus et prius labora-
tes alii preferuntur. ymno quā
doq̄ sit q̄ ultimo cōuersi et mimo-
nis ut p̄ma facie patet meriti. ad
celi premium preponuntur. sicut
sit q̄ primi nouissimi etiā aliquo-
tiens habeantur. Patet enīz q̄ il-
li q̄ ultimo conuertuntur ad dnm̄
seuentioni studio quandoq̄ anti-
quiores in meritis. et per sequēs
in premijs antecedūt. Patet etiā
q̄ gentiles ultimo ad dnm̄ cōuer-
si. qui diutissime ocosi extiterant
cum nullus eos ante apostolos co-
duxisset iudeos qui a principio fide-
les extiterant fide et moribus ad
gloriam preuenierūt. Patet iſu
per q̄ subdit superioribus. secula-
res ecclesiasticis et religiosis. lay-
ci scientificis quādoq̄ meliores ex-
istūt. et nouissimi p̄mi fūt. Qnq̄
etiā occulto dei iudicio lom̄ cadūt
imp̄j vero cōuertūt et loco alio-
rum in gloria succedunt. **J**ob.
xxxiii. Conteret multos et innu-
merabiles. et stare faciet alios p̄
eis. Perdidit multos et innuera-
biles et regnare faciet alios pro-
eis. De quo non possunt cōqueri
p̄ores. quia cū fides gracia et glo-
ria non sint ex meritis nostris. si
ex dei misericordia. iuxta illud ad
Titum. n. Nō ex operibus iusticie
que fecimus nos. sed sc̄bz suā mi-

setcordiam saluōs nōs fecit. nul-
li facit deus iniuriaſi alterū alto-
ri anteponit. ppter q̄dicit. Non
facio tibi iniuriam. volo huic daē
sicut a tibi accipe q̄d tuū est. a hoc
q̄d sicut dicit. **H**o. ix. Nō ē volētis
neg curtentis. & de i miserētis. **¶**
D¶ **V**l expone vt expoit **E**cce. de
illis qui i mūdi principio et in fine
cōuertunt ad fidē. q̄ tā p̄mis q̄
ultimo ſēper pat̄familias de⁹ pat⁹
est dare mercedē. vñ. pe. in auroā
dicit. Qui veinit extrem⁹ dispen-
ſatoē. vocate. tantū percipiet sicut
qui veterat ante. Sic deus osten-
dit q̄ quādoq̄ venimus aggredie-
diamur opus. q̄ ce r̄ti de munē
fumus. Vel dic moraliter q̄ vme
a est anima. operari fūt sensus
et affectus. qui ad bene operadū
debent mitti et si ocosi fuerint in
crepari. et si virtutes omnes fil-
habere nequeāt. saltē vñus post
aliū dēt paulatim ad virtualez op-
ationem inclinari. Premium etiā
am eterne retributioñis cunctis
dabitur quādo in sero. . . in fine se-
culi nostris ſēibz eterna gloria oce-
detur. **¶ E**

De dicit q̄ duo ceci q̄ sec⁹ vi-
nam mēdicātes ſedebāt audi-
to q̄ ihūs nazarenus trāſiceret ince-
perunt fortiter clamaē. **F**ili dāuid
miserere nostri. Cūq̄ turba eos
increparet vt tacerent illi multo
magis clamabāt miserē. Qd vt
ihesu agnouit. oculos eorum teti-
git. et viſum eis restituit. qui sta-
tim iphi⁹ cum aliis ſecuti fuerunt
Aduerte tamen. q̄ **M**arc⁹ deāo a
Luce. de amo octauo non ponitur
misi vñus. et quia vñus eāt altero

famolior ideo ibi de alio subtiler.
Mora Allegoriae duo ceci sunt
duo populi. iudei et gentiles. q̄ ce
ci per ignoratiā. sedētes per pigri
tiā. medicantes p̄ auaritiā. secus
viaz p̄ manē gloriam et appentī
am. et p̄ mundi negotior̄ splacen
tiā. ceci merito esse dicebantur
Cristus enī nō obstatē turba sac
dotū a phariseor̄ illos p̄ fidē illu
minauit. et illos duos populos
seu multos de ipsis p̄ gratiaz sua
tutig. et ad sequendū se per fidē
et bonam op̄ationē induxit. **M**a
nn. Vbi de duobus fratibus quos
Ihes⁹ de nauī vocauit dicitur q̄ re
latis cethib; et p̄ se secuti sunt eli
F Vel dic q̄ homo dum est in
vita potest dici cec⁹ secus viaz mē
dicās. expone vt supera. Et ideo
iste quando audit Ihesum transeū
tem. et sibi appropinquante. id ē
quando videt q̄ nunc est tempus
metendi. et q̄ nūc data est sibi po
testas cristum et eius misericordi
am inueniendi. statim cū clamore oā
tionis et confessionis. debet ad eū re
curtere et illuminationis sp̄ualis
sc̄z gratie et influentie beneficium
implorare. Quid vultis inq̄t vt
faciam vob. Domine inq̄unt vt a
periatur oculi nostri. ps. Illui
na oculos meos ne vñq̄ obdormi
am in morte. Quinymo etiaz si ta
lis videret q̄ tba p̄terens. i. rep
tationuz fantasmatū cogitationū
et temporaliū sollicitudinū tumul
tus. et mundi negotior̄ anfract⁹ ip
sum inceperat. et a clamore co
fessionis et orationis ipsum impe
diret vel retardaret. ipse tamen
multo magis dēt. infistere contra

turbē im̄pedimentū et a cristo mi
sericordiam implorare dices. Mi
serere mei fili dñi dñs. Et pro certo
si dominus viderit ipsum clamān
tem. et in illo clamore perseverā
tem. ipsum illuminabit et tanget
per gratiam et verā cognitionēz.
ccitatēm peccati et ignorantie si
bi tollet. ita q̄ p̄ bonam op̄atioēz
et discretionem post cristū imitā
do sequetur et curret et dicit ill⁹
Math. vī. Magi sequare te quo
cūq̄ ieris. **V**idetur petatio
mār̄s filiorū zebdei. sed vide ifea
Mar. quarto. De ingressu domini
super asinam. vide **L**uce. xix. De
euerione mensarum et electōe co
lumbas vendentium. Vide ifea
Joh̄is secundo.

Capitulū de amū septimū

A Vm semel cristus esū
iret et sicū p̄ locū cō
spicet. iuit ad eā si qđ
forte fructū i ea rep
iret. q̄z cū nō fruct⁹ b̄ solū folia re
p̄iret. nō em̄ eāt tēp⁹ ficiū sicut
dicit. **M**ar. xi. Ideo ficiū cōtinuo
maledixit dices. Nūq̄ fruct⁹ ex
te nascatur. et statim aruit ficus
Math. xxi. **M**or. Ista ficiū p̄t v
losos h̄yles signae. q̄ folijs verbo
rū habūdāt. fructū tñ opis et effi
cacie non habent. vulgare em̄ ē
q̄ vbi est verbositas iactantia et
elatio maior. ibi operis et efficaci
e nec non diuiciarum et amicicie
solet copia esse minor. pueriorū
xiiii Vbi verba fūnt plurima ibi
frequenter egestas. Quia quan
do esuriēs. i. quādo aliquis idigēs

ad tales dicit et fructus alio*rum*
solari vel auxiliū in eis inuenire
se credit. satis folia. i. pmissiones
verba a iactantias cepit fructum
vero nullum inuenit. Qd de ipso
tis est verum in quibus sola folio
rum et verborum vanitas. et soli
conuersationis virorū nullus autē
bonae opationis fructus inuenitur.
Quia propter tales infructuosi a
deo maledicuntur et vice se ex
terioris conuersationis sicut sicca
tur. et ariditate paupertatis damp
naturi Verbosi em̄ et vani amici
merentur siccari temporaliter. ipso tē
vero merent̄ arest̄ et vice se
conuersationis perdere spiritualiter.
Mat. xi. Habi fīcū cui maledix
isti ait. Bona em̄ conuersatio si
ne tō vita nō potest durare. ymo
cito deficere debet. Mat. xii. Sem
natū ariuit q; non habuit humo
rem. Vñ seneca i libro de morib;
ait. Nunq̄ bone honestatis longa
est simulatio. **B**

Homo qdam habuit duos fili
os. et pmo dixit. Fili vade
operari i vmeā meā. q respondit
patri. nolo. Tandē vero penitētia
duct⁹ iuit. Postea pāt iuit ad al
terū et dixit fili⁹. q respondit. eo
dñe. et tñ nō iuit. q ergo horū
querit dñs fecit vltatem pāt⁹.
Hespōdū ē p̄m⁹. Et xp̄c ex hoc
contra prīcipes sacerdotū dicit. q
publicam et meret̄es precedēt
eos i regno dei. venit enim iquit
iohānes i via iusticie et nō credi
distis ei. peccatoēs a mēt̄es cte
diderunt ei. **M**or. **I**ta ergo
saluator videtur exponē pabolaj
supra dictaj. videtur enim suppo

Nēce q paterfamilias est de⁹. q
duos filios habz i mundo. i. duo ge
neā sbdit⁹ pmos et sc̄dos sc̄z ec
clesiasticos et laycos. quos abos
ad laborandū et bene opandū i vi
nea sua. i. in ecclesia vel in anima
conuocat. et ad hoc vtrumq; sc̄z
maiis et min⁹ ordnat. pmo tam
sc̄i populo ecclesiastico ista preci
pit. sc̄do sc̄z seculari et layco iqui
ens sic. Ite i vmeā meā et
qd iustū fuerit dabo vob. Math.
vicesimo. Sed vere magna diffe
rentia est i istis. quia pmi dicūt
et non facūt. Sed i vero quādoq;
facūt et nō dicūt. Constat em̄ q
multi sūt ecclesiastici q promittūt
et dicūt se velle i vmeā dei labo
rare. et h̄e potissime i susceptiōe
ordins vel beneficij. vbi tam pub
lice q occulte se obligant ad labo
rem et ad bonorum operum exer
citium et culturam. Quia istis vi
detur dictum esse illud. i. Thimoz
n. Labora sicut bonus miles xp̄i a
tamē isti sunt qui omnino nichil
de promissis facūt. s qd deo vowe
rant pretermittunt. Math. xxm
Dicunt em̄ et nō facūt. Econtra at
alij sūt seculares. et alij magis le
ues. qui prima facie mādato dñi
contradicunt. et qñdo aliquo eis i
ungitur lingua et morib⁹ totuj
spernūt. Ite. n. A seculo cōfregi
sti iugū meuz. rupisti vīcula mea
et dixisti nō seruiam. Et tamen
isti ad correueri multa bona ope
ra faciunt. et contra illud quod
promiserant bonum agunt. qui
a sepe fit q seculares qui i se
culari conuersatione videntur dei
patiū mādata contēpne. facūt

plura bona q̄ illi q̄i ex p̄missio
ne tenentur facere magna. Ecce
hiastici enim habent verba non o
pera. et seculares habent opera n̄
verba. Et idcirco iſti et non pri
mi dicuntur facere diuina p̄cep
ta. cu; plus placeant domino bo
na opera quam promissa. Et ide
o bene dicitur istis q̄ peccatores a
m̄retices ipſos i regno dei pre
cedunt. quia seculares qui pecca
tores videntur eligentur. Iſti vero
qui iusti credidit fuerant respuen
tē. **M**ath. viii. Venient ab ori
ente et occidente et recumbent cu
abraham ysaac et iacob. filii autē
eicientur foras. Vel si vis allega
gene auter istud q̄ plus sunt attē
denda opera verba q̄ et cetera. **C**

Homo q̄oā erat p̄familias
qui plantauit vineam et se
pe circundedit eam. et fodit i ea
torcular. edificauit turrez et collo
cauit eam agricultoris. et p̄ḡre p̄f
tus est. Cum ergo adueniente tō
pore fructuum seruos suos misiss;
ad vineam. agricultore ipſos diuer
sis supplicij afficerunt. et cu; ite
rum misisset alios similiter perege
runt. Qui cum ultimo filium suū
mitteret dicens. forsitan verebi
tur filium meum. ipsum occide
et eum extra vineam proiecerūt
dientes. Hic est heres vnde oc
cidamus eum et erit nostra here
ditas. Iste ergo p̄familias fina
lit vineā suā alios agricultoris locauit
Vn dicit hic. Malos male p̄det. et
vineā suā locabit alios agricultoris. **I**

Mor. Istud exponunt docto
res allegorice dicentes. q̄ pater
familias deus a principio planta

uit quandam vineā scilicet syna
gogam. **P**sai. v. Vineam enim do
minus exercituum dominus israel
est. In ista emiſſa fudit torcular. s.
ciuitatem iherusalem. in qua bo
tais cipri fuit ap̄cessus. turrez sc̄z
templū. et sepe eis circumdedit
divine legis munitiones et am
bitum. **P**saie. v. Et sep̄iuit eam.
et lapides elegit ex illa. et plāta
uit vineam electam. et edificauit
turram in medio eius. et torcular
extuxit in ea. ipsamq; agricultoris
filii israel et iudeis locauit. q̄
abraham et moysi legē et cetero
mas ordinauit. et iudeos in iheru
salem et in terra promissionis col
locauit. Ab eis etiam profectus ē
quādo data lege suis arbitris ip
sos dereliquit. **L**uce. xix. Tradidit
seruis suis bona sua et p̄fctus
est statim. Sed isti agricultore a p̄i
cipio p̄fissimi. et rebellantes fuerūt.
quia seruos dei quos pro fructu
bonorum operum reportando mit
tebat ad vineā multipliciter offe
derunt. sicut patet. quia moysen
exacerbauerunt de regno dauid
expulecūt. **P**saiam serrā lignea se
cauerunt. **J**eremiam in egypto lapi
dauerunt. **E**zechielem in babilōne
exacerbauerunt. **A**mos nocte p
forauerūt. **M**ath. xxm. Ecce ego
mitto ad vos prophetas sapientes a
scrabas et cetera. Finalit ergo mi
sit filium suū ihesum cristū. quē
michilominus projectum extra vi
neam. et extra iherusalem occidit.
ipsumq; et fidem eius respuentes
hereditatem eius se habitatos p
patio crediderunt. inquit scilicet
fidem cristi ipso mortuo extingue

putauerunt. et sectam suā mēter
num duraturā. Et seipsoſ in ihe
rusalez mansuros arbitratī fuēt.
venite iniquū occidam⁹ eū a no
stra ent hereditas. et Johan. xi.
Ne forte veniant roman⁹ et tollat
noſtri locū et gentē. Expedit ut
moniat⁹ homo hic. Sed eorū opi
niō facta est irrita. quia eo q̄ he
reditatē dei. i. terram iuda se habi
tūtos crediderūt per crux morte⁹
potius perdi deūt eandem. Quia
sc̄ pater familiās deus istos iude
os perdidit. a eos p̄ romanos vē
dīdit et dispersit. Vineam suam
sc̄ ecclēsiā aut fidem alij agri
colis. i. gentilibus ad fidem conuer
sis trādidit. istosq̄ repudiauit a
m̄ infidelitate dimisit. Ideo bene
cōcluditur ibi. Auferetur a vobis
regnum dei et dabitur ḡtē facien
ti fructus eius. Vl dic
militor q̄ vīnea dñi est ecclēsiā i
qua deus a principio posuit torcu
lar. i. memoriam dominice passio
nis. turre⁹. i. altitudinē cōfēplati
onis. sepem. i. tuitionez pastoralē
protectionis. Jém. i. Ego autem
plantaui te vīneam meam electā
omne semen verum. Qui agricult
xp̄iamis et ecclēsiasticis ipsam co
lendam trādidit. et inde fructum
bonorū opū expectauit. p̄ quibz
habēdis seruos suos sc̄ scriptureā
legis. psalmistarū et xp̄letarū. Vl
timō vero filiū suū misit. i. doctri
nam filii sui euāgelicā. Isti em̄
sūt crux serui spūales q̄ ad vīne
az ecclēsiā mittūtur. vt p̄ eos fru
ctus bonorū operum reportentur.
Sed reuera isti agricultore iam oēs
istos expulerunt et occidēt. q̄a

ecclēsiastici legē xp̄icias et euā
gēlicam diuinā scientiā et gratiā
hōdie quasi p̄mitus deicerūt. No
stra iquāt erit hereditas. q̄i heret
itate ecclēsiē ac si esset suū xp̄ri
um pātēmonū sibi app̄tiant. et se
nō esse agricultores sed dominos pu
tant. Ezech. xxxvi. Hereditatez
meam de detunt sibi. et ideo p̄ cer
to sicut iā videamus dñs istos agri
colos. i. viros ecclēsiasticos diuersi
modo dispersit. a pp̄ter peccatū e
oru⁹ vīneam ecclēsiē alij aḡcolis
. i. secularibus tyramis diripiēdaz
trādit. Psa. v. Auferaz sepe eui⁹
a eut in viceptionē. E Vl dic
q̄ ista vīnea est anima cuius culto
res sunt sēfus et affect⁹. Vn quia
debitū suū nō faciūt nec fructum
bonorū opū deo reddūt. s̄ seruos
eius. i. lōs inspiratiōes strāgulat
et repellit. filiū eius. i. xp̄z et ei⁹
grāz iſeip̄is iſſicūt. ideo isti fina
liter p̄duntur. et vīnea. i. anima
ab alij agricultoris. i. vitis a demo
nib⁹ occupat. p̄s. Destruisti ma
teriā eius et vīdomat eā oēs pre
tergrediēt. et extimauit eam
ap de silua ac. De lapide rep̄ba
to vi de sup̄. m. Regū. vi. i fine.

Capitulū decimū octauū. Vl

Rex quīdam fecit nup
cias filio suo a misit ser
uos suos hora cene di
cerē inuicatis vt vē
cent. Quibus nolentibus misit a
lios seruos dicens. Ecce prādiu⁹
meū paraui. Tauri mēi et altīlia
C. i

mea occisa sunt. dominia parata sunt
venite ad nuptias. iuxta vero
noluerunt sed unusquisque in villâ
sua ad négociationem sua abiret.
quidam autem ex eis seruos suos
tenuerunt et affectos contumelias
occederunt. quod audiens rex mi-
lit exercitum suos et perdidit illos
et mittens seruos suos alios con-
uocat dicens. Nuptie parate sunt
sed qui iuxta erant non erant
digni. Ite ergo ad exitus viacum
quoscunq; iuxneritis iuvocate ad
nuptias. Serui ergo abeuntes co-
gregauerunt bonos et malos et
implete sunt nuptie discubentibus.
et vidit ibi hominem non in
dutu vesti nuptiali. et ait illi quo
modo hic intrasti non habens ve-
stem nuptiale. at ille obmutuit.
Tunc rex ministros vocauit. et e-
ius in tenebras exteriores ligatis
pedibus et manibus mitti iussit. i-
bi inquit erit fletus et stridor den-
tium. Multi enim vocati pauci re-
ro electi. ¶ **Mora** ¶ Ista ex-
ponuntur allegorice de gentilibus
et iudeis. constat enim quod rex deus
pater filio suo uxorem scilicet na-
turam humanam duxit. et ad hoc
nuptias et solemnitatem fidei è
stiane. et congregacionem ecclesiæ
catholice celebravit. Ad quod co-
uiuum primo iudeos vocauit. quod
scilicet huius fidei fieri participes
ipso pre alijs ordinavit. **Homa**
primo. **Iudeo** primo et greci.
Omnia parata sunt directum serui
. et predicatorum et apostoli. tauro et
et altilia sunt occisa. id est christus
et prophete et martyres pro fide sunt
mortui ac si diceret. Omnia fidei

festimonia et mysteria parata sunt
venire ad nuptias id est ad initia
nationis fidem. **Psalmus quinque-**
simo quinto. Omnes sitientes ve-
nire ad aquas. Sed reuera isti ad
nuptias venire noluerunt. sed po-
tius ad villam suam id est ad fina
gogani per incredulitatem abiecerunt
et multos de seruis cristi et predi-
catoribus occiderunt scilicet iacobum
stephanum et multos alios. Ideo rex noster deus pater missis
exercitibus scilicet romanorum illos per-
didit et destruxit. et eos indignos
nuptias. i. salute et fide christiana iu-
dicans. seruos suos predicatorum ad
alios conuocandos ad istas nuptias
. i. ad incarnationis fidem misit.
Actus xiii. Vobis oportebat pri-
mum loqui verbum domini. sed
quoniam repulisti illud et idig-
nos vos iudicasti eternae vite. ecce
conuertimur ad gentes. Isti ergo
predicatorum ad exitus viacum
. i. ad gentiles quod non erant in via fa-
luti sed in exitu mittuntur. qui
fide recipientes ad ecclesie nuptias in-
ducuntur. inter quos boni et ma-
li piter concluduntur. ita quod discen-
tibus tam bonis quam malis nuptie
iam implentur. **Job.** in. Parvus
et magnus ibi sunt. Sed reuera in
fine seculi rex iste deus ad seruos fi-
deles iudicandum. et ad discuben-
tes videndum et examinandum in-
trabit et illos quos non induitos
veste nuptiali. i. caritate et gratia in
uenient eternis viculis et tenebris
adempnabit dicens. Amice quo
modo hic intrasti non habens ve-
stem nuptiale id est quomodo in
in ecclesia venisti et fide christianam

fuscepisti. tamen ueste; nuptiale
i. gratiam & caritatem non acqui-
siuisti. sed poti⁹ peccatis et vitijs
sorduisti. At ille statim obmutu-
it. quia p̄chdolor peccator nullam
excusationē habebit. ymo sine re-
clamacione in tenebraas mitteſt a-
libet ubi erit fletus & stridor detinu-
lere ergo dicitur. Apo. xvi. Bea-
tus qui vigilat & custodit vestim⁹
tur. multi sunt vocati. Quia om̄is
generalitor ad fidem vocati sunt.
et tamen multi ppter defectū ves-
tis nuptialis ad infernum deſcen-
dunt. ppter qd consilium. Psa. lñ.
Conſurge conſurge induē fortitudi-
ne tua syō. induere vēstimentis glo-
rie tue iherusalē ciuitas sancta. //

Vul dic qd nuptie iste signat
statum ecclesiasticū. in quo tauri
et altaria. i. actui et contemplatiui
suis doctrinis et exemplis bona
antiquitus reſerterunt. qui in fide
xpi et in iſto coniuicio. i. in ecclesi-
e statu mortui sunt. ita qd in san-
guine suo et bona vita statum ec-
clesiasticum fundauerunt. Quidaz
autem sūt qd ad illud coniuicium ve-
re cēnuūt. ſicut nobiles et auari
qd magis negotia ſeculi et statum
ſeculare qd statu ecclesiasticu eligunt
et exequunt. Job. xxx. Eſe ſub ſe-
tibus delicias computabant. Alii ve-
ro ad istas nuptias. i. ecclie diuiti-
as ardenter venerunt. ita qd iaz
diſcubentibus. i. clericis religioſis
et ſacerdotibus plenie ſunt. in qbz
boni et mali ſine dubio ſimul vi-
uunt. Veruptamē quia null⁹ ad
illud coniuicium. i. ad ecclieſtatica offi-
cia v̄l beneficia venire ſeu intrate